

Kultur- och fritidsförvaltningen
Kultur- och fritidskontoret

2023-05-17

Dnr KoF 2022-142

Överenskommelse mellan Linköpings kommun och KFUM Linköping avseende KFUM Bollihop 2022-2024

Parter och syfte

Mellan Linköpings kommun, genom kultur- och fritidsnämnden, organisationsnummer 212000-0449 och KFUM Linköping 822000-1831 har följande överenskommelse träffats för partnerskapet *KFUM Bollihop 2022-2024*.

Syftet med KFUM Bollihop är att skapa förutsättningar, stärka och inkludera fler flickor och kvinnor att delta i idrottsverksamhet samt utvecklas i sitt närområde. Inkludering och jämställdhet är de viktigaste delarna i syftet. Det finns ett begränsat utbud av idrottsaktiviteter för unga tjejer och de är ofta begränsade i sitt deltagande vilket kan bero på olika orsaker. Inkludering handlar i detta perspektiv om deltagande i idrotten utifrån en samhällsanalys av exkludering och segregation.

Avtalsperiod

Överenskommelsen gäller under perioden 2022-12-01 till och med 2024-12-31. Samtal om eventuell förlängning av avtalet behöver ske under första halvåret 2024. Detta avtal ersätter tidigare överenskommelse daterat 2022-12-22 med diarienummer KoF 2022-142.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i mars 2022 (2022-03-17, § 20) om en ny stödform som innefattar föreningsbidrag samt idéburet offentligt partnerskap (IOP) riktade till trygghetsskapande insatser i Ryd, Berga och Skäggetorp.

De bidragsberättigade insatserna ska bidra till att skapa meningsfulla, inkluderande, jämställda och trygga aktiviteter för invånarna i de utsatta områdena och gå i linje med det idrottspolitiska programmet. Insatser riktade till barn- och ungdomar prioriteras. Inom ramen för stödet till trygghetsskapande insatser finns också möjlighet för föreningar och andra organisationer att ansöka om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) där insatserna i första hand ska riktas till barn och ungdomar. Det idéburna offentliga partnerskapet ska avse områdena Ryd, Berga och Skäggetorp. Detta hanteras i enlighet med Linköpings kommuns fastställda riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap.

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansmodell mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antog kommunstyrelsen i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP. Målet med IOP är att säkerställa att den idéburna sektorn under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av. IOP förutsätter att båda parter bidrar till att verksamheten kan bedrivas. För ideella organisationer kan IOP erbjuda en långsiktighet som främjar kvalitet och utveckling. För Linköpings kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala innovationer och alternativa former att utföra olika tjänster. IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta olika typer av samhällsbehov.



Värdegrund för partnerskapet

Partnerskapet bygger på respekt för varandras roller och olika förutsättningar, på öppenhet och dialog samt på tillit och förtroende. Samarbetet kännetecknas av samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. Överenskommelsen bygger på varsam och respektfull hantering av de medel som möjliggör verksamheten. Samarbete med andra intressenter och organisationer ska ske med ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt.

KFUM Bollihop

KFUMs verksamhetsidé är att erbjuda mötesplatser där unga människor kan utvecklas till sin fulla potential. Detta bygger på att utgå ifrån en helhetssyn på människan och möta aktuella behov. KFUM Linköping har sedan 2016 bedrivit verksamhet i Ryd, Berga och Skäggetorp inom ramen för KFUM Bollihop. Utöver öppna träningar i fotboll, futsal och basket erbjuder KFUM Linköping Bollihop bland annat olika sociala aktiviteter och har nära samverkan med flera aktörer. Verksamheten har bland annat resulterat i att antalet aktiva tjejer och kvinnor i Linköping har ökat och inkluderats inom idrotten och samhället. Dessutom har ledare inom KFUM Bollihop utvecklat metoder och nått fram till många flickor och deras föräldrar vilket skapat förtroendefulla relationer och skapat en stabil och trygg förankring i de områden de har verksamhet.

Aktivitetserna bygger på **organiserad spontanidrott**. Där sker deltagande spontant i återkommande idrottsaktiviteter med bestämda ledare. Deltagandet sker utan förpliktelser där tjejerna förbinder sig till något särskilt. Deltagande kräver ingen föransökan och aktiviteterna kräver ingen deltagaravgift, försäljning eller ansvar i form av föräldraupdrag.

Målgruppen är inte i detalj bestämd på förhand utan skapas genom deltagarna i relation till verksamhetens mål och förutsättningar i det omgivande samhället utifrån aktuella behov. Deltagarna har det gemensamt att de är tjejer i olika ålder från stadsdelarna Berga och Ryd. Merparten av tjejerna är inte med i någon annan förening eller deltar i en annan föreningsidrott. Socioekonomiska förutsättningar och andra segregationsmönster utgör en viktig grund för verksamheten.

Idrottsaktiviteterna utgör grunden för verksamheten och bygger på etablerade metoder. Deltagarna är med och formar aktiviteterna med ambitionen att de ska ta plats, både i idrotten och i samhället. Att tjejer och kvinnor får vara med och representeras på olika platser och i olika roller har en viktig betydelse, inte minst i idrottssammanhang som annars är starkt mansdominerade.

Aktivitetsernas **organisering främjar inkludering och möjliggör deltagande**, bland annat genom att de är kostnadsfria och flexibla. Aktiviteterna präglas även av relationer och skapar en känsla av gemenskap vilket i sin tur bidrar till en välkomnande och inkluderande miljö.

Vid sidan av idrottsaktiviteter sker ett viktigt arbete tillsammans med barnens föräldrar. För ledarna är det viktigt att nå och **skapa relationer** med föräldrar för att avdramatisera frågan om tjejers deltagande. Goda relationer till barnens föräldrar undanröjer vissa av de hinder som annars kan finnas för deltagande i aktiviteterna. De förtroendefulla relationer som byggs mellan ledare och föräldrar möjliggör inte bara deltagande, det utgör även ett förtroendekapital i många andra sammanhang.

1/10

Ledaren och ledarens beteende är avgörande för idrottsaktiviteternas genomförande. Aktiviteterna är även ett tillfälle för ledarutveckling i alla dess delar. Ledarna och deltagarna utvecklas tillsammans med ledorden omsorg och att bry sig om.

Aktiviteterna inkluderar även olika former av **samtals- och värderingsövningar**. Övningarna utgör en viktig del för att ge utrymme för att reflektera och tala om saker som påverkar tjejernas förutsättningar i livet. Här finns möjligheter att utveckla kunskap om demokratiska rättigheter och medvetenhet om samhällsliga villkor, men det viktigaste syftet är att forma de ungas egna medvetande och förmåga till egen reflektion.

KFUM Bollihop bidrar även till ett **samtal** som riktar sig till samhället i stort, med målet att bidra till ökad medvetenhet och kunskap om inkludering och jämställdhet. Erfarenheterna av metoderna har en gedigen teoretisk förankring inom området.

Verksamheten har bland annat resulterat i att ledare inom KFUM Bollihop nått fram till många flickor och deras föräldrar vilket skapat **förtroendefulla relationer** samt en stabil och trygg förankring i de områden de är verksamma i.

Mål, insatser och åtaganden

KFUM Linköping vill genom KFUM Bollihop fortsätta att möjliggöra och utveckla verksamhet i stadsdelen Berga och Ryd, för att bidra till en mer jämlik och jämställd folkhälsa, utifrån den verksamhet föreningen startat och byggt upp. Berga och Ryd är stadsdelar där flickors delaktighet i föreningslivet är låg, bland annat på grund av socioekonomiska faktorer. Erfarenheter från KFUM Bollihop har visat att det finns ett stort intresse för idrott, främst fotboll, futsal, basket, simning och annan gruppträning med inslag av kondition, styrka och rörlighet.

Föreningen vill skapa möjligheter som på sikt skapar ett modernt, tillgängligt, inkluderande och hållbart föreningsliv som bygger på aktuella behov.

Partnerskapet med Linköpings kommun omfattar följande verksamheter:

- Öppna och kostnadsfria fotbolls- och futsalträningar för flickor i Berga och Ryd
- Öppna och kostnadsfria basketträningar för flickor i Berga och Ryd
- Öppna och kostnadsfria gruppträningar för kvinnor
- Samverkan med skolor och andra aktörer i Berga och Ryd
- Sociala aktiviteter
- Lägerverksamhet och lovaktiviteter
- Identifiering, rekrytering och utbildning av unga ledare
- Relations- och förtroendeskapande med familjer
- Utveckling och spridning av metoder

E 110

Ekonomi och finansiering

Linköpings kommun, genom Kultur- och fritidsnämnden, medfinansierar *KFUM Bollihop* med 400 000 kr under 2022, med 450 000 kr under 2023 och med 550 000 kr under 2024, under perioden sammanlagt 1 400 000 kr. Utbetalning sker under mars månad, efter redovisning av föregående års verksamhet och under förutsättning att beslut tagits avseende finansiering. KFUM Bollihop äger rätt att söka annan finansiering för verksamheten, utöver det som detta avtal omfattar.

Uppföljning och utvärdering

Partnerskap förutsätter öppenhet och transparent insyn i verksamheten. KFUM Linköping kommer därför att om kommunen så skriftligen begär att utan oskäligt dröjsmål lämna sådan information. Samverkan mellan KFUM Linköping och kommunen sker genom löpande avstämning mellan kommunens tjänstepersoner och av föreningen utsedda företrädare.

I partnerskapet är det också naturligt att KFUM Linköping medverkar för att informera kultur- och fritidsnämnden eller andra politiker om hur verksamheten bedrivs och fungerar. KFUM Linköping ska senast 31 januari varje år inkomma med en rapport som ska godkännas av Kultur- och fritidsnämnden innan medel betalas ut för nästkommande år.

Linköping 2023-05-26



Karin Olanders
Kultur- och fritidsdirektör



Elisabeth Carelind
Ordförande KFUM Linköping